事業者名

住所

事業所名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

出席者内訳

南さつま市介護支援課介護給付係
南さつま市地域包括支援センター
内山田地区公民館長
中村集落自治会長
民生委員
内山田保育園長
内山田校区ＧＧ協会副会長
ご家族代表
事業者

欠席者
ご家族代表

Ａ様
Ｂ様、Ｃ様
Ｄ様
Ｅ様
Ｆ様
Ｇ様
Ｈ様
Ｉ様ご夫妻、Ｊ様
Ｋ、Ｌ

Ｍ様、Ｎ様

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及び
助言等

その他必要な事項

運　営　推　進　会　議　録

サービス種類：（予防）認知症対応型通所介護

名　称：社会福祉法人　椎原寿恵会

住　所：佐賀県鳥栖市村田町１２５０番地１

名　称：遊　　　逢

住　所：南さつま市加世田内山田２５８０番地

「事故報告・ヒヤリハットについて」
・事故が起きた時の初動対応をしっかりと。起きた時に、重度化しない対策を講じる
必要があり、改善策など再発防止と家族への対応など最後まできちんと。
・認知症の方は予測できない行動をとる場合があるので、些細なことでも情報共有
をしっかりと。

・遊逢でも「つわちゃんカフェ」を週１回開催し、認知症の方や家族、地域の方を対
象とした相談を受けられるようになりますので、地域で困っているケース等ありまし
たら、また、必要であれば、初期支援チームに繋げていきます。
・中村防災会と災害時の避難活動に関する協定を結んでいるが、なにせボランティ
アの年齢層が上がり、人数も減ってきているので、中村集落だけでなく、近隣の集
落全体で対応できるように、各自治体へ声かけしている。今後も協力はするので、
心配しないでください。

平成３１年３月２９日　第　６回　１０：３０～１１：４５

障害者支援施設　かせだフレンドホーム会議室（遊逢併設）

・事業所の状況について
・地域活動・交流について

・研修への参加・実施状況
・スタッフの入職・異動について
・下半期活動報告
・２０１９年度事業計画について
・事故報告、ヒヤリハット
・その他

「地域交流について」
・最近、前のグラウンドでグラウンドゴルフをしていなのでは？→中庭で実施した
が、来月またお願いに行く予定でした。
「活動について」
・つわ取りや味噌作りなど、その人らしさが出ていて良い取り組みだと思います。